Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В рамках реализации государственной программы «Развитие образования

Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства

Нижегородской области от 30.04.2014 № 301 и на основании приказа

министерства образования Нижегородской области от 09.06.2014 №1379 "Об

организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Нижегородской области"

п р и к а з ы в а ю

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников в

Нижегородской области в 2019-2020 учебном году по астрономии, английскому

языку, биологии, географии, информатике, истории, литературе, математике,

немецкому языку, обществознанию, праву, русскому языку, технологии, физике,

физической культуре, французскому языку, химии, экологии, экономике,

основам безопасности жизнедеятельности, мировой художественной культуре,

итальянскому, китайскому и испанскому языкам (далее – региональный этап

Олимпиады) в сроки, установленные Министерством просвещения Российской

Федерации (Приложение 1).

2. Утвердить образцы бланков грамот победителя и призера, сертификата

участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 2).

3. Отделу дошкольного и общего образования и Государственному

бюджетному общеобразовательному учреждению "Лицей-интернат "Центр

одаренных детей" (Тузикова И.В.):

     Об организации регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

           в 2019-2020 учебном году

 2

3.1. провести работу по подготовке и проведению регионального этапа

Олимпиады;

3.2. произвести оплату расходов на организацию регионального этапа

Олимпиады в 2019-2020 учебном году за счет субсидии на иные цели в сумме

251 100 рублей;

4. Начальнику отдела исполнения бюджета и учетной политики системы

образования, главному бухгалтеру Зуйковой М.М. произвести оплату расходов

на организацию регионального этапа Олимпиады в 2019-2020 учебном году в

соответствии с п.п. 5-7 прилагаемой сметы (Приложение 3) по результатам

конкурсных процедур.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                        С.В.Злобин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области
от ________ № ______

Сроки и места

проведения регионального этапа  всероссийской олимпиады школьников

в Нижегородской области в 2019-2020 учебном году

 Наименование

предмета

Дата проведения Место проведения

1 Французский язык 10,11 января 2020 года  ул. Минина, 31-а, НГЛУ,

корп. 2

2 Русский язык 13 января  2020 года ул. Б. Покровская, 37, ННГУ

3 Обществознание 14, 15 января 2020 года ул. Ашхабадская, 4, ННГУ

4 Информатика и ИКТ 16, 18 января 2020 года пр. Гагарина, 23, корп.2,

ННГУ

5 Право 17 января 2020 года ул. Ашхабадская, 4, ННГУ

6 Астрономия 20 января 2020 года пр. Гагарина, 23, корп.3,

ННГУ

7 Экология 21, 22 января 2020 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 1

8 Физика 23,25 января 2020 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4

9 География 24 января 2020 года пл. Минина, 7, НГПУ

10 Биология 27,29 января 2020 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 1

11 Литература

28 января 2020 года ул. Б. Покровская, 37, ННГУ

12 Химия 30, 31 января  2020 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп.2 и корп.5.

13 Мировая

художественная

культура

1 февраля 2020 года ул. Ильинская, 65, ННГАСУ

14 Математика 3, 4 февраля 2020 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 2

15 История 5, 6 февраля 2020 года ул. Ульянова, д.2, ННГУ

16 Физическая культура 7, 8 февраля 2020 года пл. Минина, 7а, НГПУ

17 Основы безопасности

жизнедеятельности

10, 11 февраля 2020 года пл. Минина, 7, НГПУ

18 Английский язык 13, 14 февраля 2020 года ул. Минина, 31-а, НГЛУ,

корп. 3

19 Экономика 15 февраля 2020 года пр. Ленина, 27. ИЭП ННГУ

20 Технология 17, 18 февраля 2020 года ул. Челюскинцев, д.9, НГПУ

21 Немецкий язык

19, 20 февраля 2020 года ул. Минина, 31-а, НГЛУ,

корп. 1, 3

22 Испанский язык

Итальянский язык

Китайский язык

21, 22 февраля 2020 года ул. Минина, 31-а, НГЛУ,

корп. 1, 3